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 د افغانستان اسلامي امارت

 ستره محکمه

 د دارالانشاء عمومي ریاست 

 د تحریراتو آمریت

 د متحدالمآل څآنګه

 هـ ق  ۲/۱۴۴۴/ ۴نېټه:                                               ۱۴د متحدالمآل ګڼه: 

 منسوبینو ته! د افغانستان اسلامي امارت د تمیزونو، دیوانونو، مرافعه او ابتدائیه محکمو د ریاستونو محترمو  

 السلام علیکم ورحمة الله و برکاته 

الشیخ عبدالحکیم الحقاني صاحب، د سیمینار په وروستۍ ورځ د وینا پر مهال د   و بعد: د سترې محکمې رئیس صاحب، محترم 

 استیناف او ښاري محکمو محترمو رئیسانو ته هراړخیزې لارښوونې کړي، چې لنډیز یې په لاندې ډول دی: 

لیکل  -1 په  وړاندیزونه  او  استهداآت  خپل  دې  محکمې  ته    ې ))ابتدائیه  مقام  محکمې  سترې  د  لارې  له  محکمې  مرافعه  د  بڼه 

واستوي. مرافعه محکمه چې کوم اجراأت ترسره کولای شي او صلاحیت یې لري، ترسره یې دې کړي او مرافعه محکمه چې  

 کوم اجراأ نه شي ترسره کولای، هغه دې په لیکلې بڼه د سترې محکمې مقام ته واستوي.  

د سترې  همدارنګه،   بڼه  لیکلې  په  وړاندیزونه  او  استهداآت  مرافعه محکمې دې خپل  نظامي  او  نظامي محکمې  زونونو  د 

 محکمې مقام ته واستوي.  

کومې فیصلې چې په ابتدائیه یا مرافعه پړاو کې قطعي کېږي، هغه دې اړونده تمیز ته واستول شي تر څو اړونده تمیز یې د   -2

 په آرشیف کې خوندي کړي.   پریکړهاجراء امر صادر او 

د پرېکړې د تطبیق امر د تمیز له خوا صادرېږي او د تمیز عالي ریاست په خپل لیک کې )هغه مرجع، چې پرېکړه ورته د تطبیق   -3

لپاره استول کېږي( ټاکي. د دې ترتیب له امله چې کوم ځنډ رامنځته کېږي، د مخنیوي لپاره یې د حل لارې په موندلو غور  

 کېږي. 

هـ ق    ۱/۷/۱۴۴۳د دارالانشاء عمومي ریاست په  زیاتره محکمې خپل اجراأت په ځنډ سره ترسره کوي. د بېلګې په ډول:   -4

نېټه د ټیلیګرام ګروپ فعال کړی او لېنک او لارښوونه یې د افغانستان اسلامي امارت ټولو محکمو ته استولی دی تر څو ټول  

  قضايي منسوبین په یاد ګروپ کې ګډون وکړي. سره له دې هم، د دارالانشاء عمومي ریاست د ټیلیګرام په ګروپ کې د 

قضائي کارکوونکو د ټول شمېر له نیمايي څخه زیاتو کسانو ګډون نه دی کړی. په همدې ترتیب، مونږ له ټولو محکمو څخه  
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رالېږلی. بناءً، ټولې  ندی یوه میاشت وړاندې د زندانیانو لسټ غوښتلی و، چې زیات شمېر محکمو تراوسه پورې هغه لسټ 

 محکمې دې خپل اجراأت پر وخت بې له ځنډه ترسره کوي.  

( ګڼه متحدالمآل د هدایت مطابق، قبالې  ۱۹هـ ق نېټې د )   ۲۵/۱۲/۱۴۴۳د سترې محکمې د دارالانشاء د عمومي ریاست د   -5

 دې پیل او اجراء شي.  

( ګڼه متحدالمآل د هدایت  ۱هـ ق نېټې د )   ۱۹/۱/۱۴۴۴د قبالې مثنی دې د سترې محکمې د دارالانشاء د عمومي ریاست د   -6

 له مخې ترتیب شي.  

( ګڼه متحدالمآل له مخې  ۷هـ ق نېټې د )   ۲۵/۱/۱۴۴۴وکالت خطونه دې د سترې محکمې د دارالانشاء د عمومي ریاست د   -7

 ترتیب شي. 

 د نکاح خط اجراء دې پیل شي؛ که کومه شرعي ستونزه نه وي، له پخوانیو نکاح خطونو څخه دې ګټه  واخیستل شي.   -8

ټولې محکمې دې خپله استدعاء په خپل وخت په وارده کې قید کړي، کله چې مرافعه غوښتونکی شخص خپله استدعاء   -9

مرافعه محکمې ته وړاندې کړي، تاسې هغه په وارده کې ثبت کړئ. خو د کاري حجم په تناسب، د مرافعه غوښتونکي شخص  

 د مراجعې نېټه معلومه کړئ.(( 

 پورتنۍ بیانیه په لیکلې بڼه د سترې محکمې محترم مقام ته وړاندې شوه چې عالي محترم مقام په دې هکله داسې هدایت وکړ:  

 هـ ق!  ۲/۲/۱۴۴۴))وکتل شو: 

 ا دې د متحدالمآل په بڼه ټولو محکمو ته واستول شي.(( قضائي عالي سیمینار اختتامیه وین د  د سترې محکمې

بناءً، د سیمینار د اختتامیه وینا موضوعات د سترې محکمې د محترم مقام د هدایت مطابق د دې متحدالمآل په ذریعه د افغانستان 

اسلامي امارت د تمیزونو، دیوانونو، مرافعه محکمو او ابتدائیه محکمو محترمو ریاستونو ته واستول شول تر څو په رڼا کې یې شرعي  

 . او اصولي اجراأت وکړي

 په درناوي 

 عبدالرشید "سعید" مفتي 

 د سترې محکمې 

 د دارالانشاء رئیس
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